« Existimantium quæstum esse pietatem. » Qui

putant quæstus sui causa, novum venisse Testamentum.

« Est autem quæstus magnus, pietas cum sufficientia. » Multum inquit, qui habet pietatem: cum sufficientia, non luxuriæ, sed naturæ est. Sive sicut pietas est cultura Dei (*Eccli. 1, 32*), ita impietas est contemptus.

« Nihil enim intulimus in hunc mundum: hæud dubium, quia nec auferre quid possumus. » Nudi nati sumus, nudi etiam morituri. Quidquid hic invenitur, hic relinquetur: non est nostrum, quod non semper nostrum est. Tanquam peregrini ergo sufficienti usu contenti simus: illas divitias acquiramus, quas nobiscum ad cœlestem patriam ferre possimus.

« Habentes autem alimenta, et quibus tegamur, his contenti simus. » Superius dixerat sufficientiam: quidquid his amplius est, divitiis deputatur.

« Nam qui volunt divites fieri. » Voluntatem divitiarum definit: quæ voluntas, et habentibus est, et quærentibus.

« Incidunt in tentationem et in laqueum diaboli. » Occasio tentationis est, et laqueus diaboli, velle habere divitias.

« Et desideria multa, et inutilia, et nociva. » Nunquam ergo divitiarum desideria satiantur.

« Quæ mergunt homines in interitum et perditionem. » Dum ambitione bonorum tumentes, ad cœlos elevati, usque ad inferos demerguntur: sive desiderantes alienas opes, ut Achab (*III Reg. xxi, 43*), usque ad homicidii perveniunt factiones.

« Radix enim omnium malorum est cupiditas. » Quia et fons est, et omnium criminum augmentum. Radix excisos semper densius reparat ramos: evelterda est ergo radix, ne rami superflue excidantur.

« Quam quidam appetentes erraverunt a fide. » Hoc est, recesserunt a fide promissorum Dei, dum præsentibus oblectantur.

« Et inseruerunt se doloribus multis. » Quanto amplius habuerint, tanto plures sollicitudinum sustinent cruciatus: unde et Dominus divitiarum ærumnas circa reliqua concupiscentiæ verba asseruit suffocare (*Marc. iv, 19*).

« Tu autem, o homo Dei. » Non divitiarum homo, sed Dei; nec mammonæ servus, sed Christi, cujus sunt omnia quæ videntur.

« Hæc fuge. » Quasi causas perfidiæ, vel dolorum.

« Sectare verò justitiam, pietatem, fidem. » In his te cupio divitiis esse locupletem.

« Charitatem. » Dei et proximi.

« Patientiam, mansuetudinem. » Patientiam sustinendi, mansuetudinem non nocendi.

« Certa bonum certamen fidei. » Bonum certamen est, non pro rebus sæculi, sed usque ad mortem pro fidei veritate certare, sicut scriptum est: *In justitia agonizare pro anima tua, et usque ad*

*mortem certa pro justitia (Eccli. vi, 55).* Sive ut illi student in divitiis omnia vincere, ita et tu in fide.